ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22 октября 2021 года__                                                                           № _339_
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 13 декабря 2017 года № 343
«Об утверждении Положения об условиях

и порядке приватизации жилья»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 1992 года
«О приватизации государственного (муниципального) жилищного фонда»
(СЗМР 92-1), в целях регулирования вопросов приватизации жилищного фонда
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 декабря 2017 года № 343 «Об утверждении Положения
об условиях и порядке приватизации жилья» (САЗ 17-51) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 27 марта 2020 года № 83 (САЗ 20-13), от 20 августа
2020 года № 294 (САЗ 20-34), от 7 апреля 2021 года № 114 (САЗ 21-14),
следующие изменения:

а) пункт 24 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«24. Договоры купли-продажи, передачи-продажи и возникающие
на их основании права собственности подлежат государственной регистрации
в установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики
порядке.

Основанием для заключения договора купли-продажи, передачи-продажи
жилого помещения, одноквартирного жилого дома является решение
комиссии»;

- 2 -

б) пункт 8 Приложения № 1 к Приложению № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«8. Настоящий договор заключен в четырех экземплярах, один
из которых хранится в Государственной службе регистрации и нотариата
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, второй –
в ГУП «РБТИ» и по экземпляру выдается сторонам»;

в) в Приложении № 1 к Приложению № 1 к Постановлению слова
«Зарегистрирован в реестре № ____________», «Взыскано государственной
пошлины ________________» исключить;

г) пункт 7 Приложения № 2 к Приложению № 1 к Постановлению
исключить;

д) пункт 10 Приложения № 2 к Приложению № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«10. Настоящий договор заключен в четырех экземплярах, один
из которых хранится в Государственной службе регистрации и нотариата
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, второй −
в ГУП «РБТИ» и по экземпляру выдается сторонам»;

е) в Приложении № 2 к Приложению № 1 к Постановлению слова
«Зарегистрирован в реестре № ____________», «Взыскано государственной
пошлины ________________» исключить;

ж) пункт 10 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. Договор купли-продажи (Приложение № 1 к настоящему
Положению), договор передачи-продажи (Приложение № 2 к настоящему
Положению) заключается между государственной администрацией города
(района) Приднестровской Молдавской Республики в лице председателя
комиссии либо представителя по доверенности и гражданином (гражданами),
приватизирующим (приватизирующими) жилое помещение, одноквартирный
жилой дом»;

з) в пункте 13 Приложения № 3 к Постановлению слова «нотариальному
удостоверению и» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ